
ATTO N. DD 11174 DEL 06/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE

  

OGGETTO

Consultazione  preliminare  di  mercato  ex  art.  66  del  d.lgs.  n.  50/2016  finalizzata  all’individuazione  di
soluzioni progettuali per la gestione dei servizi di digitalizzazione e visure dei fascicoli edilizi.

PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE :
Scadenza presentazione: 9 gennaio 2023 ore 17.00

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Porta Marco - Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e
SUE

1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
0
1
1
1
7
4
.
I
.
 
-
 



IL DIRETTORE SPECIALISTICO

VISTO

✔ R. D. 827/1924;

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ il D.P.R 207/2010 per le parti ancora in vigore;

✔ il D. Lgs. 118/2011;

✔ il D. Lgs. 50/2016;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2021-
2026 approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 21/10/2021;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".;

✔ il  Regolamento  per  la  Disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Milano  di  cui  alla  delibera  di
Consiglio Comunale n. 103 del 16/3/1992;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. DD 9648 del 08/11/2022.;

PRESUPPOSTO

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  9648  del  08  novembre  2022  è  stata  avviata  una  consultazione
preliminare  di  mercato  ex  art.  66  del  d.lgs.  n.  50/2016  finalizzata  all’individuazione  di  soluzioni
progettuali per la gestione dei servizi di digitalizzazione e visure dei fascicoli edilizi;

• la  consultazione  preliminare  di  mercato  è  stata  espletata  tramite  pubblicazione  dell’Avviso  all’Albo
Pretorio del Comune di Milano nonché sul sito internet del Comune di Milano, www.comune.milano.it
(dal 9 novembre 2022 al 9 dicembre 2022);

• il termine della presentazione delle documentazioni è stato fissato per il giorno 9 dicembre 2022 alle ore
17:00;

2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
0
1
1
1
7
4
.
I
.
 
-
 



PRESO ATTO

Della  richiesta  di  proroga  pervenuta  tramite  PEC in  data  1  dicembre  2022,  con  la  quale  si  chiede  un
differimento della data di consegna di almeno 15 giorni motivando che "La partecipazione all’indagine di
mercato richiede  una particolare  progettualità  in  funzione  della  complessità  e  articolazione  dei  servizi
richiesti.  La proposta infatti  prevede una serie di valutazioni  ed approfondimenti  e deve offrire tutti  gli
elementi necessari per comprendere i sistemi interessati, le modalità di archiviazione adottate e la situazione
nel suo complesso. Si ritiene che questi elementi siano indispensabili per proporre al Comune la migliore
soluzione..."

Viste le motivazioni contenute nella richiesta di proroga;
considerato che la concessione della proroga dei termini per la presentazione delle soluzioni progettuali può
assicurare una possibile maggiore partecipazione di potenziali partecipanti;
Ritenuto di accogliere le motivazioni espresse nella suddetta richiesta;
Considerato altresì il periodo festivo;

DETERMINA

• di provvedere alla proroga di giorni 30 per la presentazione delle soluzioni progettuali fissando la nuova
scadenza per il giorno 9 gennaio 2023 alle ore 17:00;

• il presente provvedimento è da considerarsi immediatamente esecutivo non comportando alcuna spesa

IL DIRETTORE SPECIALISTICO
Marco Porta (Dirigente Adottante)

   

3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
6
/
1
2
/
2
0
2
2
.
0
0
1
1
1
7
4
.
I
.
 
-
 


